
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 30 JANUARI 2020 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, 
Patrick Molle, Olivier Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Jean-Pierre Vanaken, raadslid.

AANVULLEND REGLEMENT VAN DE POLITIE OP HET WEGVERKEER: 
UITROL ELEKTRISCHE LAADPUNTEN

De raad,

Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer;

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer;

Gelet op het ministerieel besluit waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van de 
verkeerstekens;

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, art. 119;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 16 oktober 2018 waarin 
akkoord wordt gegaan om de twee parkeerplaatsen ten behoeve van het elektrisch laadpunt t.h.v. 
Markt 26 op te nemen in de blauwe zone;

Gelet op de besluiten van het college van burgemeester en schepenen van 28 mei 2019 en 11 juni 2019 
waarin akkoord wordt gegaan met de plaatsing van bijkomende laadpalen op diverse locaties;

Gelet op het gunstig advies van de verkeerscommissie;

Gelet op het verslag van de technische dienst d.d. 8 januari 2020;

Overwegende dat ter hoogte van Lodewijk Janssensstraat 25, Vordensteinstraat 68, Quinten 
Matsijsstraat 41, Geuzenveldenstraat 62, Lindenlei 27, Markt 26 en aan parking 't Ven nabij de 
toegang naar de Kruispadstraat deze locaties reeds werden ingericht met één laadpaal en twee 
laadpunten;

Overwegende dat op deze locaties de nodige signalisatie werd geplaatst;

Gelet op de gevoerde bespreking;



AANVULLEND REGLEMENT VAN DE POLITIE OP HET WEGVERKEER: UITROL 
ELEKTRISCHE LAADPUNTEN
Gemeenteraad van 30 januari 2020 pagina 2 van 2

Besluit:  met 30 stemmen ja (eenparig)

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert 
Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, 
Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van 
Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Olivier Coppens, Erik Maes, Lieven De Smet, Véronique 
D'Exelle stemmen ja.

Artikel 1

Het aanvullend reglement met betrekking tot de uitrol van elektrische laadpalen wordt goedgekeurd 
betreffende de locaties Lodewijk Janssensstraat t.h.v. nummer 25 (sporthal Atheneum), 
Vordensteinstraat t.h.v. nummer 68 (sporthal Vordenstein), Quinten Matsijsstraat t.h.v. nummer 41, 
Geuzenveldenstraat t.h.v. nummer 62, Lindenlei t.h.v. nummer 27 (basisschool Ter Linde) en parking 
't Ven (nabij de toegang naar de Kruispadstraat). De verkeersborden E9a (parkeren toegelaten) en 
onderborden met pictogram 'elektrische voertuigen' worden aangebracht.

Artikel 2

Het aanvullend reglement met betrekking tot het opnemen van de twee parkeerplaatsen ten behoeve 
van het elektrisch laadpunt t.h.v. Markt 26 in de blauwe zone wordt goedgekeurd. Het blauwe 
onderbord met pictogram 'parkeerschijf' wordt bijgeplaatst.

Artikel 3

Onderhavig besluit wordt ter kennisgeving voorgelegd aan de Vlaamse Overheid, Departement 
Mobiliteit en Openbare Werken, afdeling Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Waarnemend algemeen 
directeur Voorzitter

Anne Mieke De Potter

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


